
Министерство образования, науки и молодёжи Республики Крым 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Республики Крым 
"ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР"

(ГБОУ ДО РК "ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР")

П Р И К А З

от 15,0сГ 20 /7-г. № & €

г. Симферополь

О награждении победителей 
республиканского этапа 
Всероссийского детского 
экологического форума 
"Зеленая планета 2017"

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 15.05.2017 №1184 "Об итогах проведения
республиканского этапа Всероссийского детского экологического форума 
"Зеленая планета 2017", в соответствии с Условиями проведения 
республиканского этапа Всероссийского детского экологического форума 
"Зеленая планета 2017"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и наградить грамотами Государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Крым "Эколого-биологический центр" (ГБОУ ДО РК "ЭБЦ"):

В номинации "Зеленая планета глазами детей":
За I  место:
-  Артеменко Софию Геннадьевну, учащуюся 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения (МБОУ) 
"Средняя общеобразовательная школа (СОШ) №41" муниципального 
образования городской округ (МО ГО) Симферополь Республики Крым. 
Руководитель -  Зинченко Анастасия Михайловна, педагог дополнительного 
образования ГБОУ ДО РК "ДДЮТ";

-  Атанову Арину Михайловну, учащуюся 4 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения (МОУ) "Школа № 2" г. Алушты. 
Руководитель - Батура Зоя Васильевна, учитель начальных классов МОУ 
"Школа № 2" г. Алушты;

-  Кирьянова Вадима Игоревича, учащегося 9 класса МБОУ 
«Уваровская СОШ -  детский сад» Нижнегорского района Республики Крым.



Руководитель -  Менадиева Зейнеб Исметовна, учитель ИЗО МБОУ 
«Уваровская СОШ -  детский сад» Нижнегорского района Республики Крым;

-  Любинецкого Ивана Николаевича, учащегося 4 класса МОУ 
"Школа № 2" г. Алушты. Руководитель -  Батура Зоя Васильевна, учитель 
начальных классов МОУ "Школа № 2" г. Алушты;

-  Мельничук Светлану Олеговну, учащуюся 7 класса МБОУ 
"Первомайская школа № 1" Первомайского района Республики Крым. 
Руководитель -  Кочеткова Ирина Ивановна, педагог дополнительного 
образования МКОУ ДОД «Центр детского творчества» Первомайского 
района Республики Крым;

-  Сторжинскую Александру Анатольевну, учащуюся 8 класса МОУ 
"Вольновская школа" Джанкойского района Республики Крым. Руководитель 
-  Г олдырева Мелита Николаевна, учитель ИЗО МОУ "Вольновская школа" 
Джанкойского района Республики Крым; Алимова Эльвие Назимовна, 
педагог дополнительного образования муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования детей (МОУ ДОД) "Эколого
биологический центр ("ЭБЦ")" Джанкойского района Республики Крым;

-  Янчук Ксению Олеговну, учащуюся 9 класса МБОУ 
"Бахчисарайская СОШ № 2" г. Бахчисарай Республики Крым. Руководитель -  
Усеинова Назлы Исметовна, учитель ИЗО МБОУ "Бахчисарайская СОШ 
№ 2" г. Бахчисарай Республики Крым.

За II  место:
-  Барканова Сергея Алексеевича, учащегося 3 класса МБОУ "Сакская 

школа №2" г. Саки Республики Крым. Руководитель -  Чевардина Наталья 
Францевна, учитель начальных классов МБОУ "Сакская школа №2" г. Саки 
Республики Крым;

-  Борисевич Диану Александровну, учащуюся 3 класса МБОУ "СОШ 
№40 им. В.А.Скугаря" МО ГО Симферополь Республики Крым. 
Руководитель -  Оказова Ленура Зеккиевна, воспитатель ГПД;

-  Г афарову Алие Эльдаровну, учащуюся 6 класса МБОУ "СОШ № 42 
им. Эшрефа Шемьи-заде" МО ГО Симферополь Республики Крым. 
Руководитель -  Зинченко Анастасия Михайловна, педагог дополнительного 
образования ГБОУ ДО РК "ДДЮТ";

-  Г рабовскую Карину Владимировну, учащуюся 5 класса 
"Первомайская школа № 2" Первомайского района Республики Крым. 
Руководитель -  Кочеткова Ирина Ивановна, педагог дополнительного 
образования МКОУ ДОД "ЦДТ" Первомайского района Республики Крым;

-  Дмитриеву Владиславу Олеговну, учащуюся 10 класса МБОУ 
"Школа № 13 г. Феодосии Республики Крым". Руководитель -  Вечканова 
Александра Ивановна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного 
образования (МБУ ЦДО) "Интеллект" г. Феодосии Республики Крым;

-  Дороненкову Руслану Валентиновну, учащуюся 8 класса МБОУ 
"Первомайская школа № 1" Первомайского района Республики Крым. 
Руководитель -  Трохимчук Елена Владимировна, педагог-организатор МБОУ 
"Первомайская школа № 1" Первомайского района Республики Крым;



-  Минко Полину Сергеевну, учащуюся 1 класса МБОУ "СОШ № 3"
МО ГО Красноперекопск Республики Крым. Руководитель -  Приходько 
Ольга Сергеевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД
"ЦДЮТ" МО ГО Красноперекопск Республики Крым;

-  Нижельского Ивана Александровича, учащегося 5 класса МБОУ 
"Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района Республики 
Крым. Руководитель -  Абильтарова Лятифе Рефатовна, учитель биологии 
МБОУ "Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района 
Республики Крым;

-  Одинцову Анну Александровну, учащуюся 1 класса МБОУ "СОШ
№ 3" МО ГО Красноперекопск Республики Крым. Руководитель -  Приходько 
Ольга Сергеевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД
"ЦДЮТ" МО ГО Красноперекопск Республики Крым;

-  Ольту Марию Тимофеевну, учащуюся 3 класса МОУ "Школа- 
гимназия № 6" г. Джанкой Республики Крым. Руководитель -  Павлюченко 
Ольга Геннадиевна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ" г. Джанкой Республики Крым;

-  Полуянову Анастасию Александровну, учащуюся 5 класса МБОУ 
"Первомайская школа № 2" Первомайского района Республики Крым. 
Руководитель -  Кочеткова Ирина Ивановна, педагог дополнительного 
образования МКОУ ДОД "ЦДТ Первомайского района Республики Крым";

-  Сухий Алексея Николаевича, учащегося 9 класса МБОУ
"Ишунский УВК" Красноперекопского района Республики Крым.
Руководитель -  Высоцкая Людмила Григорьевна, учитель биологии МБОУ 
"Ишунский УВК" Красноперекопского района Республики Крым;

-  Тихомирову Софию Евгеньевну, учащуюся 2 класса МОУ "Школа 
№ 2" г. Алушты. Руководитель -  Климова Светлана Евгеньевна, учитель 
начальных классов МОУ "Школа № 2" г. Алушты;

-  Филичкину Александру Валерьевну, учащуюся 10 класса МБОУ
"Ишунский УВК" Касноперекопского района Республики Крым.
Руководитель -  Высоцкая Людмила Григорьевна, учитель биологии МБОУ 
"Ишунский УВК" Касноперекопского района Республики Крым.

За III место:
-  Бабичеву Полину Андреевну, учащуюся 1 класса МОУ "Школа 

№ 2" г. Алушты. Руководитель -  Чибисова Анна Николаевна, учитель 
начальных классов МОУ "Школа № 2" г. Алушты;

-  Белоцкую Дарью Александровну, учащуюся 3 класса МБОУ 
"Нижегорская школа-гимназия № 3" Нижегорского района Республики 
Крым. Руководитель -  Небиева Венера Рустемовна, педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО "ЦДЮТ" Нижегорского района Республики Крым;

-  Белошейкина Егора Александровича, учащегося 6 класса МБОУ 
"Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района Республики 
Крым. Руководитель -  Абильтарова Лятифе Рефатовна, учитель биологии 
МБОУ "Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района 
Республики Крым;

-  Билецкую Анастасию Витальевну, учащуюся 6 класса МБОУ 
"Первомайская школа №1" Первомайского района Республики Крым.



Руководитель -  Кочеткова Ирина Ивановна, педагог дополнительного 
образования МКОУ ДОД "Центр детского творчества" Первомайского 
района Республики Крым;

-  Борисова Филиппа Дмитриевича, учащегося 2 класса МБОУ 
"Гимназия № 1 им. К.Д. Ушинского" МО ГО Симферополь Республики 
Крым. Руководитель -  Зинченко Анастасия Михайловна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК "ДДЮТ";

-  Васенина Артема, учащегося 2 класса МБОУ "Специализированная
школа № 2" г. Феодосии Республики Крым. Руководитель -  Доронина 
Оксана Александровна, учитель начальных классов МБОУ
"Специализированная школа № 2" г. Феодосии Республики Крым;

-  Вовк Марианну Витальевну, учащуюся 4 класса МБОУ
"Первомайская школа № 1" Первомайского района Республики Крым. 
Руководитель -  Маланка Марина Анатольевна, учитель украинского языка 
МБОУ "Первомайская школа № 1" Первомайского района Республики Крым;

-  Волбоенко Екатерину Юрьевну, учащуюся 5 класса МБОУ 
"Петровская школа № 2" Красногвардейского района Республики Крым. 
Руководитель -  Майорова Лидия Ивановна, учитель биологии МБОУ 
"Петровская школа № 2" Красногвардейского района Республики Крым;

-  Волкова Марка Юрьевича, учащегося 3 класса МБОУ
"Солнечнодолинская СОШ" городского округа (ГО) Судак Республики 
Крым. Руководитель -  Панова Дарья Владимировна, учитель начальных 
классов МБОУ "Солнечнодолинская СОШ" ГО Судак Республики Крым;

-  Гаврилову Дарью, учащуюся 10 класса МБОУ "СОШ № 7 
им. А.В. Мокроусова" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель
-  Ефремова Тамара Валериевна, учитель биологии МБОУ "СОШ № 7 
им. А.В. Мокроусова" МО ГО Симферополь Республики Крым;

-  Г афарову Амину, учащуюся 2 класса МБОУ "Старокрымский УВК 
№ 1 "Школа-гимназия" Кировского района Республики Крым. Руководитель
-  Зуева Г алина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 
"Старокрымский УВК № 1 "Школа-гимназия" Кировского района 
Республики Крым;

-  Гребневу Анастасию Романовну, учащуюся 10 класса МКОУ 
"Школа -  гимназия № 3" г. Армянска Республики Крым. Руководитель -  
Абибуллаева Ленура Нуридиновна, учитель технологии и ИЗО МКОУ 
"Школа - гимназия № 3" г. Армянска Республики Крым;

-  Заборского Алексея Альбертовича, учащегося 1 класса МБОУ 
"СОШ № 15" МО ГО Симферополь Республики Крым, учебного 
объединения "Юные краеведы" ГБОУ ДО РК "ЭБЦ". Руководитель -  Кияшко 
София Евгеньевна, педагог дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ";

-  Зеньковец Александра Павловича, учащегося 5 класса МБОУ 
"Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района Республики 
Крым. Руководитель -  Абильтарова Лятифе Рефатовна, учитель биологии 
МБОУ "Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района 
Республики Крым;



-  Зимину Беллу Александровну, учащуюся 2 класса МБОУ "Школа 
№ 9" г. Феодосии Республики Крым. Руководитель -  Вольтьева Варвара 
Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУ ЦДО "Интеллект" 
г. Феодосии Республики Крым;

-  Иванову Анну Вадимовну, учащуюся 10 класса МБОУ 
"Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района Республики 
Крым. Руководитель -  Глухова Светлана Николаевна, учитель биологии 
и химии МБОУ "Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района 
Республики Крым;

-  Исматову Сафие Айдеровну, учащуюся 4 класса МБОУ УВК 
"Школьная академия" г. Бахчисарай Республики Крым. Руководитель -  
Станкевич Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ УВК 
"Школьная академия" г. Бахчисарай Республики Крым;

-  Казюру Варвару Сергеевну, учащуюся 4 класса МБОУ "СОШ № 40 
им. В.А. Скугаря" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  
Билялова Елена Петровна, воспитатель ГПД МБОУ "СОШ № 40 им. В.А. 
Скугаря" МО ГО Симферополь Республики Крым;

-  Клименко Анну, учащуюся 6 класса МБОУ "СОШ № 7 
им. А.В. Мокроусова" МО ГО Симферополь Республики Крым. 
Руководитель -  Ефремова Тамара Валериевна, учитель биологии МБОУ 
"СОШ № 7 им. А.В. Мокроусова" МО ГО Симферополь Республики Крым;

-  Коваленко Анастасию Александровну, учащуюся 10 класса МБОУ 
"Ильинский УВК" Красноперекопского района Республики Крым. 
Руководитель -  Полевик Валентина Алексеевна, учитель биологии МБОУ 
"Ильинский УВК" Красноперекопского района Республики Крым;

-  Коваль Ярослава Владимировича, учащегося 6 класса ГБОУ РК 
"Крымская гимназия-интернат для одаренных детей" г. Бахчисарай 
Республики Крым. Руководитель -  Белая Татьяна Васильевна, воспитатель 
ГБОУ РК "Крымская гимназия-интернат для одаренных детей" г. Бахчисарай 
Республики Крым;

-  Коломиец Екатерину Владимировну, учащуюся 10 класса МБОУ 
"СШ № 11" МО ГО Ялта Республики Крым. Руководитель -  Карасёва 
Антонина Васильевна, учитель географии, педагог дополнительного 
образования МБОУ "СШ № 11" МО ГО Ялта Республики Крым;

-  Коршук Диану, учащуюся 4 класса МБОУ "Старокрымский УВК 
№ 1" Школа-гимназия" Кировского района Республики Крым. Руководитель 
-  Хайридинова Рита Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ 
"Старокрымский УВК № 1" Школа-гимназия" Кировского района 
Республики Крым;

-  Кремнёву Анну Тимофеевну, учащуюся 7 класса МБОУ "Школа- 
гимназия № 39" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  
Кремнёва Яна Владимировна, педагог дополнительного образования ГБОУ 
ДО РК "ЭБЦ";

-  Крутихина Антона Валерьевича, учащегося 5 класса МБОУ 
"Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района Республики 
Крым. Руководитель -  Абильтарова Лятифе Рефатовна, учитель биологии



МБОУ "Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района 
Республики Крым;

-  Кузавлева Никиту Сергеевича, учащегося 4 класса МБОУ 
"Черноморская СШ № 2" Черноморского района Республики Крым. 
Руководитель -  Сафонова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов 
МБОУ "Черноморская СШ № 2" Черноморского района Республики Крым;

-  Левенец Элину Витальевну, учащуюся 6 класса МБОУ "ОКЛ" 
МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  Кремнёва Яна 
Владимировна, педагог дополнительного образования ГБОУ ДО РК "ЭБЦ";

-  Меняйло Софию Павловну, учащуюся 6 класса МБОУ "СШ № 12 
г. Евпатории Республики Крым". Руководитель -  Шапа Лариса Георгиевна, 
учитель биологии МБОУ "СШ № 12 г. Евпатории Республики Крым";

-  Мищук Викторию Максимовну, учащуюся 9 класса МБОУ 
"Зеленонивский УВК" Красноперекопского района Республики Крым. 
Руководитель -  Мищук Наталья Витальевна, учитель биологии МБОУ 
"Зеленонивский УВК" Красноперекопского района Республики Крым;

-  Осадчую Екатерину Дмитриевну, учащуюся 1 класса МБОУ 
"Владиславовская ОШ" Кировского района Республики Крым. Руководитель 
-  Ситкина Татьяна Павловна, учитель начальных классов МБОУ 
"Владиславовская ОШ" Кировского района Республики Крым;

-  Пичугову Ангелину Сергеевну, учащуюся 2 класса МБОУ "Школа 
№ 9" г. Феодосии Республики Крым. Руководитель -  Вольтьева Варвара 
Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУ ЦДО "Интеллект" г. 
Феодосии Республики Крым;

-  Плетнёву Юлию Валерьевну, учащуюся 1 класса МОУ "Школа 
№ 2" г. Алушты. Руководитель -  Чибисова Анна Николаевна, учитель 
начальных классов МОУ "Школа № 2" г. Алушты;

-  Рамазанова Алима Сабриевича, учащегося 6 класса МБОУ 
"Бахчисарайская СОШ № 5 с русским и крымскотатарским языками 
обучения" г. Бахчисарай Республики Крым. Руководитель -  Темишева 
Динара Искандеровна, учитель начальных классов МБОУ "Бахчисарайская 
СОШ № 5 с русским и крымскотатарским языками обучения" г. Бахчисарай 
Республики Крым;

-  Рудник Валерию Андреевну, учащуюся 9 класса МБОУ 
"Новопавловский УВК" Красноперекопского района Республики Крым. 
Руководитель -  Дудник Инна Леонтьевна, учитель ИЗО МБОУ 
"Новопавловский УВК" Красноперекопского района Республики Крым;

-  Соценко Валерию Александровну, учащуюся 7 класса МБОУ 
"Первомайская школа №1" Первомайского района Республики Крым. 
Руководитель -  Кочеткова Ирина Ивановна, педагог дополнительного 
образования МКОУ ДОД "Центр детского творчества" Первомайского 
района Республики Крым;

-  Хатибову Асие Айдеровну, учащуюся 4 класса МБОУ УВК 
"Школьная академия" г. Бахчисарай Республики Крым. Руководитель -  
Марченко Ирина Витальевна, учитель начальных классов МБОУ УВК 
"Школьная академия" г. Бахчисарай Республики Крым;



-  Юр Ксению Михайловну, учащуюся 4 класса МОУ "СШ № 4" 
г. Джанкоя Республики Крым. Руководитель -  Беспалая Эльвира 
Александровна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД "ЦНТТ" 
г. Джанкоя Республики Крым.

В номинации "Многообразие вековых традиций ":
За I  место:
-  Кузавлёва Никиту Сергеевича, учащегося 4 класса МБОУ 

"Черноморская СОШ № 2" Черноморского района Республики Крым. 
Руководитель -  Сафонова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов 
МБОУ "Черноморская СОШ № 2" Черноморского района Республики Крым;

-  Мишнёву Марию Александровну, учащуюся 4 класса МБОУ "СОШ 
№ 40 им. Героя Советсвкого Союза В.А. Скугаря" МО ГО Симферополь 
Республики Крым. Руководитель -  Билялова Елена Петровна, воспитатель 
ГПД МБОУ "СОШ № 40 им. Героя Советского Союза В.А. Скугаря" МО ГО 
Симферополь Республики Крым;

-  Святохо Вячеслава Владимировича, учащегося 4 класса МБОУ 
"СОШ -  ДС № 36" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  
Святохо Елена Анатольевна, руководитель учебного объединения 
"Удивительная наука" ГБОУ ДО РК "ЭБЦ";

-  Святохо Дарью Владимировну, учащуюся 1 класса МБОУ "СОШ -  
ДС № 36" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель - Святохо 

Елена Анатольевна, руководитель учебного объединения "Удивительная 
наука" ГБОУ ДО РК "ЭБЦ";

-  Уханову Дарью Дмитриевну, учащуюся 3 класса МБОУ "СОШ 
№ 23" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  Рыбак 
Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 23" 
МО ГО Симферополь Республики Крым.

За II  место:
-  Бархатову Анастасию Викторовну, учащуюся 3 класса МБОУ 

"Нижнегорская школа-гимназия № 3" Нижегорского района Республики 
Крым. Руководитель -  Куртвелиева Елена Александровна, педагог 
дополнительного образования, руководитель творческого объединения 
"Мастерица" МОУДО "ЦДЮТ" Нижегорского района Республики Крым;

-  Беляеву Таисию Сергеевну, учащуюся 4 класса МБОУ 
"Нижнегорская СОШ № 2" Нижнегорского района Республики Крым. 
Руководитель -  Куртвелиева Елена Александровна, педагог дополнительного 
образования творческое объединение "Мастерица" МОУДО "ЦДЮТ" 
Нижнегорского района Республики Крым;

-  Долгова Тимура, учащегося 6 класса МБОУ "СОШ № 7 
им. А.В. Мокроусова" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель 
-  Ефремова Тамара Валериевна, учитель биологии МБОУ "СОШ № 7 
им. А.В. Мокроусова" МО ГО Симферополь Республики Крым;

-  Краснихину Елизавету Валентиновну, учащуюся 4 класса МКОУ 
"СОШ № 4" г. Армянска Республики Крым. Руководитель -  Куликова 
Татьяна Владимировна, руководитель студии "Паллада" МБОУДО "ЦДЮТ" 
г. Армянска Республики Крым;



-  Меметову Эльвину Заитовну, учащуюся 9 класса МБОУ "СОШ 
№ 3 с крымскотатарским языком обучения" ГО Судак Республики Крым. 
Руководитель -  Алядинова Эльзара Снаверовна, педагог дополнительного 
образования, руководитель арт-студии "Золотая нить" МБОУ ДОД 
"Судакский ЦДЮТ" ГО Судак Республики Крым;

-  Наумову Дарью Сергеевну, учащуюся 9 класса МОУ "Школа № 2" 
г. Алушта. Руководитель -  Ставцева Татьяна Борисовна, руководитель 
студии "Сувенир" МОУДОД ЦДТ г. Алушты;

-  Пещанскую Ангелину Александровну, учащуюся 1 класса МБОУ 
"Новопавловский УВК" Красноперекопского района Республики Крым. 
Руководитель -  Рудник Наталья Александровна, педагог-организатор МБОУ 
"Новопавловский УВК" Красноперекопского района Республики Крым;

-  Сейтмамутову Эльмаз Кемаловну, учащуюся 9 класса МБОУ "СОШ 
№ 3 с крымскотатарским языком обучения" ГО Судак Республики Крым. 
Руководитель -  Алядинова Эльзара Снаверовна, педагог дополнительного 
образования, руководитель арт-студии "Золотая нить" МБОУ ДОД 
"Судакский ЦДЮТ" ГО Судак Республики Крым;

-  Федирко Дарью Валерьевну, учащуюся 7 класса МБОУ "СОШ- 
детский сад № 15" МО ГО Симферополь Республики Крым, учебного 
объединения "Занимательная биология" ГБОУ ДО РК "ЭБЦ". Руководитель -  
Заднепровская Елена Вадимовна, руководитель учебного объединения 
"Занимательная биология" ГБОУ ДО РК "ЭБЦ".

-  Юркову Анастасию Антоновну, учащуюся 2 класса МБОУ "СОШ 
№ 2" ГО Судак Республики Крым. Руководитель -  Юркова Марина 
Михайловна, педагог дополнительного образования, руководитель студии 
вязания "Ажур" МБОУ ДОД "Судакский ЦДЮТ" ГО Судак Республики 
Крым.

За III место:
-  Гайченя Татьяну Александровну, учащуюся 4 класса МОУ "Завет

Ленинская школа" Джанкойского района Республики Крым. Руководитель -  
Никифорова Татьяна Евгеньевна, педагог дополнительного образования 
МОУ ДОД "ЭБЦ" Джанкойского района Республики Крым;

-  Довбыш Еву Алексеевну, учащуюся 5 класса МБОУ "СОШ № 2" 
ГО Судак Республики Крым. Руководитель -  Бекирова Гульчера 
Шарофидиновна, педагог дополнительного образования, руководитель 
объединения бисероплетения "Бусинка" МБОУ ДОД "Судакский ЦДЮТ" 
ГО Судак Республики Крым;

-  Иванча Софию Александровну, учащуюся 3 класса МКОУ "СОШ 
№ 1" г. Армянска Республики Крым. Руководитель -  Куликова Татьяна 
Владимировна, руководитель студии "Паллада" МБОУ ДО "ЦДЮТ" 
г. Армянска Республики Крым;

-  Ковтун Анастасию, учащуюся 3 класса МОУ "Ярковская школа" 
Джанкойского района Республики Крым. Руководитель -  Кушнир Тамара 
Владимировна, учитель начальных классов МОУ "Ярковская школа" 
Джанкойского района Республики Крым;

-  Козинцеву Николь Николаевну, учащуюся 3 класса МБОУ "СОШ 
№ 2" ГО Судак Республики Крым. Руководитель -  Мельник Марина



Леонидовна, педагог дополнительного образования, руководитель 
объединения лепки "Фантазия" МБОУ ДОД "Судакский ЦДЮТ" ГО Судак 
Республики Крым;

-  Костакова Александра Сергеевича, учащегося 4 класса МОУ "Завет
Ленинская школа" Джанкойского района Республики Крым. Руководитель -  
Никифорова Татьяна Евгеньевна, педагог дополнительного образования 
МОУ ДОД "ЭБЦ" Джанкойского района Республики Крым;

-  Кремнёву Анну Тимофеевну, учащуюся 4 класса МБОУ "Школа- 
гимназия № 39 " МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  
Кремнёва Яна Владимировна, педагог дополнительного образования ГБОУ 
ДО РК "ЭБЦ";

-  Куевда Ирину Николаевну, учащуюся 2 класса МБОУ 
"СОШ № 22", учебного объединения "Удивительная наука" ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ". Руководитель -  Святохо Елена Анатольевна, руководитель учебного 
объединения "Удивительная наука" ГБОУ ДО РК "ЭБЦ";

-  Куевда Софию Львовну, учащуюся 3 класса МБОУ «Клепининская 
школа имени 51 Армии» Красногвардейского района Республики Крым. 
Руководитель -  Кремнёва Яна Владимировна, педагог дополнительного 
образования ГБОУ ДО РК "ЭБЦ";

-  Липицкую -  Брычко Стефанию Александровну, воспитанницу 
детского сада "Космос" МО ГО Симферополь Республики Крым. 
Руководитель -  Кремнёва Яна Владимировна, педагог дополнительного 
образования ГБОУ ДО РК "ЭБЦ";

-  Попову Анастасию Александровну, учащуюся 6 класса МБОУ 
"Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района Республики 
Крым. Руководитель -  Глухова Светлана Николаевна, учитель биологии 
и химии МБОУ "Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района 
Республики Крым;

-  Сенчук Ксению Ивановну, учащуюся 1 класса МБОУ "СОШ № 22" 
МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  Кремнёва Яна 
Владимировна, педагог дополнительного образования ГБОУ ДО РК "ЭБЦ";

-  Сенько Анастасию, учащуюся 1 класса МБОУ "Ялтинская СШ 
№ 11" МО ГО Ялта Республики Крым. Руководитель -  Пунга Анна 
Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ "Ялтинская СШ № 11" 
МО ГО Ялта Республики Крым;

-  Ткаченко Георгия Александровича, воспитанника детского сада 
№39 "Веснянка" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  
Кремнёва Яна Владимировна, педагог дополнительного образования ГБОУ 
ДО РК "ЭБЦ";

-  Шатило Леонида, учащегося 2 класса МБОУ "Специализированная 
школа № 2" г. Феодосии Республики Крым. Руководитель -  Доронина 
Оксана Александровна, учитель начальных классов МБОУ 
"Специализированная школа № 2" г. Феодосии Республики Крым;

-  Швыреву Марию Сергеевну, учащуюся 3 класса МБОУ 
"Октябрьская школа № 1" Красногвардейского района Республики Крым. 
Руководитель -  Ширинская Гульмира Юнусовна, учитель начальных классов



МБОУ "Октябрьская школа № 1" Красногвардейского района Республики 
Крым.

В номинации "Природа бесценный дар, один на всех":
За I  место:
-  Адаманову Иванну Владимировну, педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД "ЭБЦ" г. Евпатории Республики Крым;
-  Бондаря Андрея Юрьевича, педагога дополнительного образования 

МБОУ ДОД "ЭБЦ" г. Евпатории Республики Крым;
-  Воронову Татьяну Викторовну, педагога дополнительного 

образования ГБОУ ДО РК "ЦДЮТК";
-  Пирожок Анну Александровну, педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД "ЭБЦ" г. Евпатории Республики Крым;
За II  место:
-  Аджиева Али Энверовича, учащегося 8 класса МБОУ

"Скалистовская СОШ" Бахчисарайского района Республики Крым.
Руководитель -  Барышникова Кристина Сергеевна, учитель географии 
МБОУ "Скалистовская СОШ" Бахчисарайского района Республики Крым;

-  Алиева Эмира Эльдаровича, учащегося 8 класса МБОУ
"Скалистовская СОШ" Бахчисарайского района Республики Крым.
Руководитель -  Барышникова Кристина Сергеевна, учитель географии 
МБОУ "Скалистовская СОШ" Бахчисарайского района Республики Крым;

-  Коллектив учащихся объединения "Тропинки к своему Я" МБОУ 
ДОД "ЭБЦ" г. Евпатории Республики Крым. Руководитель -  Адаманова 
Иванна Владимировна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ЭБЦ" г. Евпатории Республики Крым;

-  Коляденко Дарину Андреевну, учащуюся 5 класса МБОУ
"Каштановская СОШ" Бахчисарайского района Республики Крым.
Руководитель -  Ащаулова Наталья Ивановна, педагог дополнительного 
образования МБОУ ДОД "ЭБЦ" Бахчисарайского района Республики Крым;

-  Меметову Амину Руслановну, учащуюся 8 класса МБОУ
"Заветненская СШ им. Крымских партизан" Советского района Республики 
Крым. Руководитель -  Гасич Станислав Вадимович, учитель географии 
МБОУ "Заветненская СШ им. Крымских партизан" Советского района 
Республики Крым;

-  Огорельцеву Ксению Андреевну, учащуюся 9 класса МБОУ 
"Специализированная школа № 2 им. Д.И. Ульянова с углубленным 
изучением английского языка" г. Феодосии Республики Крым. Руководитель 
-  Диордиенко Екатерина Викторовна, педагог дополнительного образования 
МБУДО "Интелект" г. Феодосии Республики Крым;

-  Опару Викторию Владимировну, учащуюся 5 класса МБОУ 
"Каштановская СОШ" Бахчисарайского района Республики Крым. 
Руководитель -  Ащаулова Наталья Ивановна, педагог дополнительного 
образования МБОУ ДОД "ЭБЦ Бахчисарайского района Республики Крым;

-  Ревнюк Ярослава Ивановича, учащегося 8 класса МБОУ "Советская 
СШ № 1" Советского района Республики Крым. Руководитель -  Калюжная 
Валентина Владимировна, учитель химии и биологии МБОУ "Советская СШ 
№1" Советского района Республики Крым.



За III место:
-  Ивашиненко Алену Александровну, учащуюся 5 класса МБОУ 

"Каштановская СОШ" Бахчисарайского района Республики Крым. 
Руководитель -  Ащаулова Наталья Ивановна, педагог дополнительного 
образования МБОУ ДОД "ЭБЦ" Бахчисарайского района Республики Крым;

-  Кардашину Ольгу Г ригорьевну, педагога дополнительного 
образования МБОУ ДОД "ЦДЮТ" МО ГО Красноперекопск Республики 
Крым;

-  Назаренко Екатерину Николаевну, учащуюся 9 класса МОУ
"Заречненская школа" Джанкойского района Республики Крым.
Руководитель -  Евсеенкова Надежда Анатольевна, учитель биологии МОУ 
"Заречненская школа" Джанкойского района Республики Крым;

-  Сирую Олесю, учащуюся 10 класса МБОУ "Гвардейская школа" 
Первомайского района Республики Крым. Руководитель -  Хасанова Ферузе 
Дилаверовна, учитель биологии МБОУ "Гвардейская школа" Первомайского 
района Республики Крым;

-  Токарева Богдана Игоревича, учащегося МБОУ "СОШ № 2" 
пгт. Ленино Ленинского района Республики Крым. Руководитель -  
Паламарчук Неля Алексеевна, учитель начальных классов учащегося МБОУ 
"СОШ № 2" пгт. Ленино, Ленинского района Республики Крым.

В номинации "Природа, культура, экология ":
За I  место:
-  Агитбригаду "Дети природы" МБОУ "Краснофлотская СШ" 

Советского района Республики Крым в составе Борисова Владислава, 
Велиевой Фатиме, Лакеевой Елизаветы, Ломаковой Владиславы, 
Махмудовой Фериде, Смаглюк Ирины. Руководитель -  Мерко Ольга 
Михайловна, учитель биологии МБОУ "Краснофлотская СШ" Советского 
района Республики Крым;

-  Театр -  студию "Маскарад" МБОУ ДОД "ЦДЮТ" МО ГО 
Красноперекопск Республики Крым в составе Ильяшик Алеси, 
Краснопольской Анастасии, Лаптиновой Анны, Черненко Лилии, Черненко 
Эмилии, Шкуро Дарьи, Шумилиной Марии, Яценко Марины, Яцук Софии. 
Руководитель -  Тарасюк Валентина Анатольевна, педагог дополнительного 
образования МБОУ ДОД "ЦДЮТ" МО ГО Красноперекопск Республики 
Крым;

-  Экологический агитационный театр "Сорванцы" МОУ ДОД "ЭБЦ" 
Джанкойского района Республики Крым в составе Гайченя Анатолия, 
Гординского Владислава, Ковальчук Евгения, Остапенко Александра, 
Шеменко Дмитрия. Руководитель -  Шпилёва Елена Юльевна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД "ЭБЦ" Джанкойского района 
Республики Крым.

За II  место:
-  Агитбригаду "Природа Крыма -  твоя забота" МБОУ 

"Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района Республики 
Крым в составе Батмановой Софии, Гулиевой Эльшане, Клешниной Дарьи, 
Лобзенко Алексея, Садикова Ибраима, Пономаренко Ангелины, Умеровой 
Сание. Руководитель -  Глухова Светлана Николаевна, учитель биологии и



химии МБОУ "Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района 
Республики Крым;

-  Бабий Марину Владиславовну, руководителя кружка "Театральный" 
МБОУ "Красногвардейская школа № 1" Красногвардейского района 
Республики Крым;

-  Экологическую агитбригаду "Журавли" МБОУ "Школа № 11" 
г. Керчи Республики Крым в составе Г олуб Анастасии, Г оманюк Виктории, 
Гришановой Татьяны, Мельника Владислава, Туровской Дарьи, Чегерик 
Ильи. Руководитель -  Тимофеева Ольга Игоревна, учитель истории МБОУ 
"Школа № 11" г. Керчи Республики Крым;

-  Экологическую агитбригаду "Зеленая планета" МБОУ "Ярковская 
школа" Джанкойского района Республики Крым в составе Абдурашитова 
Руслана, Даниловой Кристины, Вовк Дианы, Яндульской Александры, 
Остаповича Андрея. Руководитель -  Яндульская Ирина Олеговна, педагог- 
организатор МБОУ "Ярковская школа" Джанкойского района Республики 
Крым;

За III место:
-  Агитбригаду "Берегите природу" МБОУ "Братский УВК" 

Красноперекопского района Республики Крым в составе Сейтхалиловой 
Эвелины, Мустафаевой Эльвины, Козака Максима, Мерида Виктора, 
Соколовской Елизаветы, Черкес Алие, Боденчук Елизаветы, Султоновой 
Эльмаз, Тухтаровой Мавиле, Исаевой Севили. Руководитель -  Нагорная 
Тамара Викторовна, педагог-организатор; Мельничук Наталья Николаевна, 
учитель начальных классов, заместитель директора по ВР МБОУ "Братский 
УВК" Красноперекопского района Республики Крым;

-  Вокальную группу "Созвездие" МБОУ "Новопавловский УВК" 
Красноперекопского района Республики Крым в составе Томашевской Анны, 
Пономаревой Алины, Усеиновой Эльмаз, Рефатовой Эвелины, Заитовой 
Лутфие, Солодкой Юлии, Османовой Хатидже, Якубовой Айше. 
Руководитель -  Гурская Елена Николаевна, педагог-библиотекарь МБОУ 
"Новопавловский УВК" Красноперекопского района Республики Крым;

-  Евсеенко Илью, учащегося 4 класса МБОУ "Старокрымский УВК 
№1 "Школа-гимназия" Кировского района Республики Крым. Руководитель -  
Андреева Дарья Андреевна, педагог дополнительного образования МБОУ 
"Старокрымский УВК №1 "Школа-гимназия" Кировского района Республики 
Крым;

-  Евсеенко Софию, учащуюся 1 класса МБОУ "Старокрымский УВК 
№1 "Школа-гимназия" Кировского района Республики Крым. Руководитель -  
Андреева Дарья Андреевна, педагог дополнительного образования МБОУ 
"Старокрымский УВК №1 "Школа-гимназия" Кировского района Республики 
Крым;

-  Коллектив "Звонкие голоса" МБОУ "Советская СШ" Советского 
района Республики Крым в составе Сазоновой Марии, Абибулаевой Миланы, 
Козак Дианы, Аминовой Азалии, Бережной Киры, Ильиной Дарьи, Палий 
Карины, Сазоновой Ольги. Руководитель -  Харьковец Ирина Юрьевна, 
педагог-психолог МБОУ "Советская СШ" Советского района Республики 
Крым;



-  Команду "Грин" учащихся 6 класса МБОУ "Кировская ОШ №1" 
Кировского района Республики Крым. Руководитель -  Арабей Светлана 
Александровна, педагог-организатор, Кузнецова Ольга Владимировна, 
библиотекарь МБОУ "Кировская ОШ №1" Кировского района Республики 
Крым;

-  Коллектив "Зеленая планета" учащихся МБОУ "Старокрымский 
УВК № 1 "Школа-гимназия" Кировского района Республики Крым. 
Руководитель -  Андреева Дарья Андреевна, педагог дополнительного 
образования МБОУ "Старокрымский УВК № 1 "Школа-гимназия" 
Кировского района Республики Крым;

-  Наджафову Алину, учащуюся 7 класса МБОУ "СОШ № 1" 
г. Армянска Республики Крым. Руководитель -  Названова Виктория 
Валерьевна, педагог-организатор МБОУ "СОШ № 1" г. Армянска 
Республики Крым.

В номинации "Эко-объектив ":
За I  место:
-  Кияшко Надежду Эльдаровну, учащуюся 9 класса МБОУ "СОШ 

№ 4" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  Кияшко 
София Евгеньевна, педагог дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ";

-  Чевардину Наталью Францевну, учителя начальных классов МБОУ 
"Сакская СШ № 2" г. Саки Республики Крым.

За II  место:
-  Рудак Дарью Юрьевну, учащуюся 10 класса МБОУ "Куйбышевская 

СОШ им. Н.Т. Хрусталева" Бахчисарайского района Республики Крым. 
Руководитель -  Кочерженко Галина Леонидовна, учитель биологии МБОУ 
"Куйбышевская СОШ им. Н.Т. Хрусталева" Бахчисарайского района 
Республики Крым;

-  Турклуб "Рада" ГБОУ ДО РК "ЦДЮТК". Руководитель -  Воронова 
Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЦДЮТК";

-  Школьное лесничество "Горцы" МБОУ "Перевальненская школа" 
Симферопольского района Республики Крым. Руководитель -  Сейтаблаева 
Хатидже Муратовна, учитель географии МБОУ "Перевальненская школа" 
Симферопольского района Республики Крым;

-  Кружок "Экологический" МБОУ "СОШ № 7 им. А.В. Мокроусова" 
МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель -  Ефремова Тамара 
Валериевна, учитель биологии МБОУ "СОШ № 7 им. А.В. Мокроусова" МО 
ГО Симферополь Республики Крым.

За III место:
-  Аблялимову Гульназ Шевкетовну, учащуюся 11 класса МБОУ 

"Первомайская ОШ" Кировского района Республики Крым. Руководитель -  
Прокошева Наталья Борисовна, учитель физической культуры МБОУ 
"Первомайская ОШ" Кировского района Республики Крым;

-  Анастасиади Иоанниса, учащегося 6 класса МБОУ "СОШ №7 
им. А.В. Мокроусова" МО ГО Симферополь Республики Крым. Руководитель



-  Ефремова Тамара Валериевна, учитель биологии МБОУ "СОШ №7 
им. А.В. Мокроусова" МО ГО Симферополь Республики Крым;

-  Диордиенко Екатерину Викторовну, педагога дополнительного 
образования МБУДО "Интеллект" г. Феодосии Республики Крым;

-  Мишанину Полину Александровну, учащуюся 8 класса МБОУ 
"Куйбышевская СОШ им. Н.Т. Хрусталева" Бахчисарайского района 
Республики Крым. Руководитель -  Згода Татьяна Леонидовна, учитель 
географии МБОУ "Куйбышевская СОШ им. Н.Т. Хрусталева" 
Бахчисарайского района Республики Крым;

-  Тищенко Евгению Витальевну, учащуюся 5 класса МБОУ "Школа- 
гимназия № 3" г. Армянска Республики Крым. Руководитель -  Титова Лариса 
Ейжолаевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО "ЦДЮТ" г. 
Армянска Республики Крым;

-  Коллектив учащихся МБОУ "Старокрымский УВК № 3 "Школа- 
лицей" Кировского района Республики Крым. Руководитель -  Шаповалов 
Николай Николаевич, педагог дополнительного образования, Дудник Анна 
Сергеевна, учитель биологии, химии МБОУ "Старокрымский УВК № 3 
"Школа-лицей" Кировского района Республики Крым.

2. Выдать электронные сертификаты участников согласно списку 
регистрации (приложение 1), отв. -  Солонская О.Г., методист эколого
природоохранного отдела.

3. Данный приказ разместить на сайте ГБОУ ДО РК "ЭБЦ", отв. -  
Полапа Н.А., методист информационно-методического отдела.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе Мишнёву Н.Л.

О.Н. Бродская



Приложение 1 
к приказу ГБОУ ДО РК «ЭБЦ» 
от 23.05.17 № 86

Номинация «Зеленая планета глазами детей»
№ Ф И О Г о р о д / рай он Ш к ол а К л асс Р у к о в о д и тел ь

1 Хивренко Анастасия 
Валентиновна

г. Керчь МБОУ "Школа №26" 3 Черкашина Наталья Александровна, педагог 
дополнительного образования МБУДО "ЦДЮТ"

2 Кириченко Наталья 
Леонидовна

г. Керчь МБОУ "Школа №15" 6 Черкашина Наталья Александровна, педагог 
дополнительного образования МБУДО "ЦДЮТ"

3 Самойленко Алина 
Руслановна

г. Керчь МБОУ "Школа №5" 5 Черкашина Наталья Александровна, педагог 
дополнительного образования МБУДО "ЦДЮТ"

4 Черкашин Никита 
Сергеевич

г. Керчь МБОУ "Школа №10" 4 Черкашина Наталья Александровна, педагог 
дополнительного образования МБУДО "ЦДЮТ"

5 Бодня Евгения 
Александровна

г. Керчь МБОУ "Школа №26" 8 Черкашина Наталья Александровна, педагог 
дополнительного образования МБУДО "ЦДЮТ"

6 Абильтарова Фериде 
Зевриевна

г. Армянск МБОУ "Перекопская 
СОШ №7" 6 Велиляева Сафие Сеитягьяевна, учитель ИЗО и 

МХК
7 Якубенко Елизавета 

Андреевна
г. Армянск МКОУ "Школа-лицей 

№2" 1
Иванча Светлана Маскудовна, педагог 
дополнительного образования изостудия 
"Радуга" МБОУДО "ЦДЮТ"

8 Логвинова Валерия 
Сергеевна

г. Армянск МКОУ "Школа - 
гимназия №3" 6 Поважнюк Светлана Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы
9 Малецкая София Павловна г. Армянск МКОУ "Школа - 

гимназия №3" 3
Иванча Светлана Маскудовна, педагог 
дополнительного образования изостудия 
"Радуга" МБОУДО "ЦДЮТ"

10 Волик Леонид Леонидович г. Евпатория МБОУ "СШ №12" 6 Шапа Лариса Георгиевна, учитель биологии
11 Бабенко Влада Алексеевна г. Евпатория МБОУ "СШ №12" 6 Шапа Лариса Георгиевна, учитель биологии
12 Будин Ян Владимирович г. Евпатория МБОУ "СШ №12" 6 Шапа Лариса Георгиевна, учитель биологии
13 Руденко Оксана Алексеевна г. Евпатория МБОУ "СШ №12" 6 Шапа Лариса Георгиевна, учитель биологии
14 Левкович Валерия 

Валерьевна
г. Евпатория МБОУ "СШ №12" 6 Шапа Лариса Георгиевна, учитель биологии



15 Попов Станислав 
Георгиевич

г. Евпатория МБОУ "СШ №12" 6 Шапа Лариса Георгиевна, учитель биологии

16 Чучин Никита Михайлович г. Евпатория МБОУ "СШ №12" 3 Крынкина Лариса Юрьевна, учитель начальных 
классов

17 Орлова Анастасия 
Витальевна

г. Алушта МОУ "Школа №2" 2 Потапова Полина Андреевна,учитель начальных 
классов

18 Бельский Марк Дмитриевич г. Алушта МОУ "Школа №2"
2

Потапова Полина Андреевна,учитель начальных 
классов

19 Нейло Эрика Владимировна г. Алушта МОУ "Школа №2" 4 Батура Зоя Васильевна,учитель начальных 
классов

20 Синьковская Ольга 
Александровна

г. Алушта МОУ "Школа №2" 1 Баркар Татьяна Викторовна,учитель начальных 
классов

21 Литвиненко Елизавета 
Александровна

Красноперекоп
ск

МБОУ "СОШ № Литвиненко Ирина Анатольевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ТТДЮТ"

22 Кравченко Александра 
Геннадьевна

Красноперекоп
ск

МБОУ "СОШ №5"
5

Литвиненко Ирина Анатольевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ТТДЮТ"

23 Притыка Татьяна 
Владимировна

Красноперекоп
ск

МБОУ "СОШ №2"
1

Литвиненко Ирина Анатольевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ТТДЮТ"

24 Головцова Полина 
Андреевна

Красноперекоп
ск

"Таврическая СОШ"
2

Литвиненко Ирина Анатольевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ТТДЮТ"

25 Кривоногова Маргарита 
Алексеевна

Красноперекоп
ск

МБРУ "СОШ №5"
4

Приходько Ольга Сергеевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ТТДЮТ"

26 Новачук Анна Николаевна Красноперекоп
ск

МБОУ "СОШ №5"
1

Приходько Ольга Сергеевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ТТДЮТ"

27 Елисеенко Екатерина 
Михайловна

Красноперекоп
ск

МБОУ "СОШ №3"
3

Приходько Ольга Сергеевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ТТДЮТ"



28 Матвиенко Виктория 
Вячеславовна

Красноперекоп
ск

МБОУ "СОШ №4"
7

Приходько Ольга Сергеевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ТТДЮТ"

29 Приходько Богдан 
Евгеньевич

Красноперекоп
ск

МБОУ "СОШ №4"
1

Приходько Ольга Сергеевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ТТДЮТ"

30 Козик Алексей 
Станиславович

Ялта МБОУ "СШ №11" 1 Мясникова Наталия Васильевна, учитель 
начальных классов

31 Квачук Мария Юрьевна Ялта МБОУ "СШ №11" 1 Мясникова Наталия Васильевна, учитель 
начальных классов

32 Устименко Даниил 
Михайлович

Ялта МБОУ "СШ №11" 1 Мясникова Наталия Васильевна, учитель 
начальных классов

33 Османов Эмиль Тимурович Ялта МБОУ "СШ №11" 5 Карасёва Антонина Васильевна, учитель 
геграфии, педагог дополнительного образования

34 Фомичева Владислава 
Юрьевна

Ялта МБОУ "СШ №11" 5 Карасёва Антонина Васильевна, учитель 
геграфии, педагог дополнительного образования

35 Стеценко Андрей Сергеевич Ялта МБОУ "СШ №11" 7 Карасёва Антонина Васильевна, учитель 
геграфии, педагог дополнительного образования

36 Шабельская Татьяна 
Евгеньевна

Ялта МБОУ "СШ №11" 8 Карасёва Антонина Васильевна, учитель 
геграфии, педагог дополнительного образования

37 Точенюк Виктория 
Игоревна

Ялта МБОУ "СШ №6" 8 Крайнюк Екатерина Степановна,педагог 
дополнительного образования МБУ ДО "ДЭЦ"

38 Казачинская Елизавета Ялта МБОУ "СШ №11" 1 Рассохина Марина Александровна, учитель 
начальных классов

39 Мацуева Анжелика Ялта МБОУ "Ялтинская 
гимназия им. 
А.П.Чехова"

3
Ростовская Юлия Игоревна, учитель ИЗО

40 Борисенко Нил Ялта МБОУ "Ялтинская 
гимназия им. 
А.П.Чехова"

2
Ростовская Юлия Игоревна, учитель ИЗО

41 Михайлова Анастасия Ялта МБОУ "Ялтинская 
гимназия им. 
А.П.Чехова"

2
Ростовская Юлия Игоревна, учитель ИЗО



42 Калин Матвей Олегович Ялта МБОУ "СШ №7" 8 Яковлева Лариса Александровна, учитель 
математики

43 Фарафонова Анастасия 
Александровна

Ялта МБОУ "СШ №7" 10 Якимчук Валентина Радиевна, читель русского 
языка и литературы

44 Гаврилов Серафим 
Юрьевич

Ялта МБОУ "СШ №7" 3 Толстунова Виктория Леонидовна, учитель 
начальных классов

45 Ивашкина Анна Феодосия МБОУ
"Специализированная 
школа №2"

2
Доронина Оксана Александровна, учитель 
начальных классов

46 Микерин Владислав Феодосия МБОУ
"Специализированная 
школа №2"

2
Доронина Оксана Александровна, учитель 
начальных классов

47 Муждабаева Ленара Феодосия МБОУ
"Специализированная 
школа №2"

2
Доронина Оксана Александровна, учитель 
начальных классов

48 Кузнецов Алексей Феодосия МБОУ
"Специализированная 
школа №2"

2
Доронина Оксана Александровна, учитель 
начальных классов

49 Чичул Роман Феодосия МБОУ
"Специализированная 
школа №2"

2
Доронина Оксана Александровна, учитель 
начальных классов

50 Дудашов Николай Феодосия МБОУ
"Специализированная 
школа №2"

2
Доронина Оксана Александровна, учитель 
начальных классов

51 Иванов Виталий 
Вячеславович

Бахчисарай МБОУ " УВК школьная 
академия" 4 Марченко Ирина Витальевна, учитель 

начальных классов
52 Курган Виктория 

Александровна
Бахчисарай МБОУ " УВК школьная 

академия" 4 Марченко Ирина Витальевна, учитель 
начальных классов

53 Зарудина Екатерина 
Юрьевна

Бахчисарай МБОУ "СОШ №31"
2

Исаева Наталья Сергеевна,педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ЭБЦ"

54 Усеинова Земфира 
Эльдаровна

Бахчисарай МБОУ "СОШ №2" 6 Усеинова Назлы Исметовна, учитель ИЗО



55 Усеинова Гузель 
Эльдаровна

Бахчисарай МБОУ "СОШ №2" 9 Усеинова Назлы Исметовна, учитель ИЗО

56 Исмаилова Эмине 
Ахмеитовна

Бахчисарай МБОУ "СОШ №2" 5 Усеинова Назлы Исметовна, учитель ИЗО

57 Самбурсова Елизавета 
Алексеевна

Бахчисарай МБОУ "СОШ №2" 9 Усеинова Назлы Исметовна, учитель ИЗО

58 Давиденко Елена Андреевна Бахчисарай МБОУ УВК "Школьная 
академия" 4 Станкевич Наталья Викторовна

59 Пузырев Дмитрий 
Александрович

Бахчисарай МБОУ УВК "Школьная 
академия" 4 Марченко Ирина Витальевна, учитель 

начальных классов
60 Супрун Ева Викторовна Бахчисарай МБОУ УВК "Школьная 

академия" 4 Марченко Ирина Витальевна, учитель 
начальных классов

61 Цвилевский Леонид 
Леонидович

Бахчисарай МБОУ УВК "Школьная 
академия" 4 Марченко Ирина Витальевна, учитель 

начальных классов
62 Эмиров Рефат Ремзиевич Бахчисарай МБОУ "БСОШ №5 с 

русским
крымскотатарским 
языками обучения"

4

Темишева Динара Искандеровна, учитель 
начальных классов

63 Османова Эмшире 
Османовна

Бахчисарай МБОУ "БСОШ №5 с 
русским
крымскотатарским 
языками обучения"

5

Усеинова Назлы Исметовна, учитель ИЗО

64 Ахмединова Эльвина Бахчисарай МБОУ "БСОШ №5 с 
русским
крымскотатарским 
языками обучения"

5

Усеинова Назлы Исметовна, учитель ИЗО

65 Мамутов Белял 
Мустафаевич

Бахчисарай МБОУ "БСОШ №5 с 
русским
крымскотатарским 
языками обучения"

5

Усеинова Назлы Исметовна, учитель ИЗО

66 Сличная Ирина Олеговна Судак МБОУ "Веселовская 
СОШ" 9 Османова Эсма Ильясовна, учитель английского 

языка
67 Данданова Алиме Судак МБОУ "Веселовская 8 Османова Эсма Ильясовна, учитель английского



Муртазаевна СОШ" языка
68 Писанюк Богдан 

Александрович
Судак МБОУ "Веселовская 

СОШ" 7 Шумбар Диана Николаевна, учитель ИЗО

69 Демитаева София 
Александровна

Судак МБОУ "Школа-гимназия 
№1" 2

Шилова Елена Александровна, педагог 
дополнительного образования МБОУи ДОД 
"Судакский ЦДЮТ"

70 Сумцова Серафима 
Андреевна

Судак МБОУ "Школа-гимназия 
№1" 1

Шилова Елена Александровна, педагог 
дополнительного образования МБОУи ДОД 
"Судакский ЦДЮТ"

71 Сапига Анастасия Олеговна Судак МБОУ "Школа-гимназия 
№1" 7

Шилова Елена Александровна, педагог 
дополнительного образования МБОУи ДОД 
"Судакский ЦДЮТ"

72 Грачева Алена 
Александровна

Судак МБОУ "Школа №2"
2

Шилова Елена Александровна, педагог 
дополнительного образования МБОУи ДОД 
"Судакский ЦДЮТ"

73 Шейко Любовь Андреевна Судак МБОУ "Дачновская 
СОШ" 2

Шилова Елена Александровна, педагог 
дополнительного образования МБОУи ДОД 
"Судакский ЦДЮТ"

74 Чермянин Игорь Вадимович Судак МБОУ
"Солнечнодолинская
СОШ"

3
Панова Дарья Владимировна,учитель начальных 
классов

75 Яновская Евгения 
Витальевна

Судак МБОУ
"Солнечнодолинская
СОШ"

1
Славич Екатерина Иосифовна,учитель 
начальных классов

76 Семетлаев Тимур 
Анатольевич

Судак МБОУ
"Солнечнодолинская
СОШ"

1
Славич Екатерина Иосифовна,учитель 
начальных классов

77 Салиева Алие Иззатовна Судак МБОУ
"Солнечнодолинская
СОШ"

11
Баклажова Лариса Григорьевна

78 Чермянин Дмитрий 
Вадимович

Судак МБОУ
"Солнечнодолинская
СОШ"

1
Славич Екатерина Иосифовна,учитель 
начальных классов



79 Новакова Ксения 
Дмитриевна

Судак МБОУ
"Солнечнодолинская
СОШ"

1
Славич Екатерина Иосифовна,учитель 
начальных классов

80 Умерова Фатиме 
Рустемовна

Судак МБОУ
"Солнечнодолинская
СОШ"

1
Славич Екатерина Иосифовна,учитель 
начальных классов

81 Пугачева Анастасия 
Дмитриевна

Судак МБОУ
"Солнечнодолинская
СОШ"

6
Баклажова Лариса Григорьевна

82 Баклажов Егор 
Александрович

Судак МБОУ
"Солнечнодолинская
СОШ"

3
Баклажова Лариса Григорьевна

83 Смоленская Яна 
Вячеславовна

Симферополь МБОУ "СОШ №40 им. 
В.А.Скугаря" 2

Заднепровская Елена Вадимовна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

84 Швец Мирослава Юрьевна Симферополь МБОУ "СОШ №40 им. 
В.А.Скугаря" 3

Гуторова Марина Дмитриевна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

85 Пошивальник Анастасия 
Сергеевна

Симферополь МБОУ
"Симферопольская 
академическая гимназия"

7
Воронова Татьяна Викторовна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЦДЮТК"

86 Воронова Мария 
Александровна

Симферополь МБОУ "Школа- 
гимназия №39" 2

Воронова Татьяна Викторовна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЦДЮТК"

87 Мошул Дарья Витальевна Симферополь МБОУ
"Симферопольская 
академическая гимназия"

6
Воронова Татьяна Викторовна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЦДЮТК"

88 Галинская Екатерина 
Владимировна

Симферополь МБОУ "СОШ №40 им. 
В.А.Скугаря" 3 Оказова Леура Зеккиевна, воспитатель ГПД

89 Глушко Лилия Сергеевна Симферополь МБОУ "СОШ №18" 4 Шулакова Г алина Глебовна, учитель начальных 
классов

90 Кулибаба Алина 
Максимовна

Симферополь МБОУ "СОШ №40 им. 
В.А.Скугаря" 2 Заднепровская Елена Вадимовна,педагог 

дополнительного образования ГБОУ ДО РК



"ЭБЦ"
91 Писов Тимур Сергеевич Симферополь МБОУ "СОШ №40 им. 

В.А.Скугаря" 2
Заднепровская Елена Вадимовна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

92 Суханик Дарья Денисовна Симферополь МБОУ "СОШ №40 им. 
В.А.Скугаря" 2

Полапа Наталья Александровна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

93 Куевда Ирина Николаевна Симферополь МБОУ "СОШ №22"
2

Святохо Елена Ататольевна, руководитель 
учебного оъединения "Удивительная наука" 
ГБОУ ДО РК "ЭБЦ"

94 Джафарова Фериде 
Андреевна

Симферополь МБОУ "СОШ №18" 11 Зиновик Елена Валентиновна,учитель биологии

95 Якшина Вероника 
Андреевна

Симферополь МБОУ "СОШ №40 им. 
В.А.Скугаря" 2

Полапа Наталья Александровна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

96 Бочкова София Алексеевна Симферополь МБОУ "Школа- 
гимназия" 4

Светлова Ирина Алексеевна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

97 Белоклоков Кирилл 
Сергеевич

Симферополь МБОУ "СОШ №7"
2

Светлова Ирина Алексеевна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

98 Гаврильчик Алена Игоревна Симферополь МБОУ "Школа-гимназия 
№10 им.
Э.К.Покровского"

3
Грищенко Татьяна Викторовна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

99 Гришина Екатерина 
Алексеевна

Симферополь МБОУ "Школа-гимназия 
№25" 6

Зинченко Анастасия Михайловна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

100 Хайрлаев Эмир Энверович Симферополь МБОУ "ОКЛ"
3

Зинченко Анастасия Михайловна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

101 Шкедя Кристина Андреевна Симферополь МБОУ "СОШ №23"
6

Зинченко Анастасия Михайловна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"



102 Боровитина Алина 
Игоревна

Симферополь МБОУ "СОШ №23"
3

Зинченко Анастасия Михайловна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

103 Белоус Юлия Витальевна Симферополь
1

Светлова Ирина Алексеевна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

104 Чупикова Вера 
Александровна

Симферополь МБОУ "СОШ №24"
1

Кравец Анастасия Юрьевна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

105 Пагубко Радмила 
Тамирлановна

Симферополь МБОУ "СОШ №7 им. 
А.В. Мокроусова" 1

Кравец Анастасия Юрьевна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

106 Чебарь Екатерина 
Евгеньевна

Симферополь МБОУ "СОШ №40 им. 
В.А.Скугаря" 4

Светлова Ирина Алексеевна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

107 Гусев Ростислав Сергеевич Симферополь
6 лет

Кияшко София Евгеньевна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

108 Заборский Александр 
Альбертович

Симферополь
1

Кияшко София Евгеньевна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

109 Найбич София Павловна Симферополь
2

Кияшко София Евгеньевна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

110 Смоленцев Владислав 
Русланович

Симферополь МБОУ "СОШ №4"
1

Кияшко София Евгеньевна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

111 Воронин Глеб Сергеевич Симферополь
6 лет

Кияшко София Евгеньевна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"



112 Казнистая Полина 
Валерьевна

Симферополь МБОУ "Гимназия №11 
им. К,А, Тренева" 4

Кияшко София Евгеньевна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

113 Федирко Дарья Валерьевна Симферополь МБОУ "СОШ-детский 
сад №15" 7

Заднепровская Елена Вадимовна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

114 Милостян Александра Симферополь МБОУ "СОШ №7 им. 
А.В. Мокроусова" 4

Ефремова Тамара Валерьевна, учитель биологии

115 Довгань Мария Симферополь МБОУ "СОШ №7 им. 
А.В. Мокроусова" 7

Ефремова Тамара Валерьевна, учитель биологии

116 Милостян Анастасия Симферополь МБОУ "СОШ №7 им. 
А.В. Мокроусова" 10 Ефремова Тамара Валерьевна, учитель биологии

117 БолговСвятослав Симферополь МБОУ "СОШ №7 им. 
А.В. Мокроусова" 6 Ефремова Тамара Валерьевна, учитель биологии

118 Галич Дарья Симферополь МБОУ "СОШ №7 им. 
А.В. Мокроусова" 5 Ефремова Тамара Валерьевна, учитель биологии

119 Филимонова Любовь Симферополь МБОУ "СОШ №7 им. 
А.В. Мокроусова" 2

Ефремова Тамара Валерьевна, учитель биологии

120 Скрынник Анжелина Симферополь МБОУ "СОШ №7 им. 
А.В. Мокроусова" 6

Ефремова Тамара Валерьевна, учитель биологии

121 Сергеева Диана Симферополь МБОУ "СОШ №31"
2

Кияшко София Евгеньевна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

122 Морозова Наталья 
Денисовна

г.
Симферополь

МБОУ "СОШ №38" 5 Рыбка Алена Сергеевна, учитель биологии

123 Евдокимова Ева 
Дмитриевна

г.
Симферополь

МБОУ "СОШ №38"
1

Рыбка Алена Сергеевна, учитель биологии, 
Куракова Г алина Семеновна, учитель начальных 
классов

124 Чурилин Лев Дмитриевич г.
Симферополь

МБОУ "СОШ №38"
1

Рыбка Алена Сергеевна, учитель биологии, 
Куракова Г алина Семеновна, учитель начальных 
классов



125 Анастасова Ирина 
Дмитриевна

г.
Симферополь

МБОУ "СОШ №38"
4

Рыбка Алена Сергеевна, учитель биологии, 
Куракова Г алина Семеновна, учитель начальных 
классов

126 Быкова Любовь Руслановна Джанкой МОУ "СШ №5"
2

Солдатченкова Наталья Николаевна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

127 Курсеитова Мерьем 
Асановна

Джанкой МОУ "СШ №8"
7

Оборнева Татьяна Андреевна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

128 Свинтицкая Мария 
Дмитриевна

Джанкой МОУ "СШ №4"
4

Оборнева Татьяна Андреевна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

129 Громова Карина Витальевна Джанкой МОУ "СШ №8"
7

Оборнева Татьяна Андреевна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

130 Давлетшина Динара 
Равильевна

Джанкой МОУ " Школа-гимназия 
№6" 7

Кирова Юлия Евгеньевна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

131 Г упало Маргарита Олеговна Джанкой МОУ "СШ №7"
7

Кирова Юлия Евгеньевна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

132 Овчинникова Екатерина 
Вячеславовна

Джанкой МОУ " Школа-гимназия 
№6" 5

Павлюченко Ольга Геннадиевна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

133 Черкасова Алина 
Рустемовна

Джанкой МОУ "СШ №4"
3

Беспалая Эльвира Александровна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

134 Идрисова Айше Энверовна Джанкой МОУ "СШ №4"
4

Беспалая Эльвира Александровна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

135 Османова Айше Суюновна Джанкой МОУ "СШ №4"
3

Беспалая Эльвира Александровна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"



136 Масюткина Алина 
Максимовна

Джанкой МОУ "СШ №4"
3

Беспалая Эльвира Александровна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

137 Малашина Мария 
Михайловна

Джанкой МОУ "СШ №4"
4

Беспалая Эльвира Александровна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

138 Алиева Зарема Сейрановна Джанкой МОУ "СШ №4"
4

Беспалая Эльвира Александровна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

139 Рыбалка Вячеслав Олегович Саки МБОУ "Школа-лицей"
6

Исмаилов Шабан Диляверович, учитель 
технологии

140 Каппаров Ахмад Саки МБОУ "Школа-лицей"
1

Данилова Елена Петровна, классный 
руководитель

141 Потапов Егор Васильевич Саки МБОУ "Школа-лицей"
6

Исмаилов Шабан Диляверович, учитель 
технологии

142 Сердюк Ангелина 
Евгеньевна

Саки МБОУ "Сакская школа 
№2" 1

Муравьева Ольга Николаевна, учитель 
начальных классов

143 Ткаченко Инесса 
Дмитриевна

Саки МБОУ "Сакская школа 
№2" 1

Муравьева Ольга Николаевна, учитель 
начальных классов

144 Палий Виталий Дмитриевич Саки МБОУ "Сакская школа 
№2" 3

Муравьева Ольга Николаевна, учитель 
начальных классов

145 Ильина Мария 
Валентиновна

Саки МБОУ "Сакская школа 
№2" 3

Чевардина Наталья Францевна, учитель 
начальных классов

146 Фурин Андрей Дмитриевич Саки МБОУ "Сакская школа 
№2" 3

Чевардина Наталья Францевна, учитель 
начальных классов

147 Алехнейко Федор Игоревич Саки МБОУ "Сакская школа 
№2" 3 Чевардина Наталья Францевна, учитель 

начальных классов
148 Мазитова Валерия 

Андреевна
Ленинский "МБОУ "СОШ №2" Талипова Нияра Рустемовна, учитель биологии

149 Ибрагимов Рустем 
Темурович

Симферопольс
кий

МБОУ "Родниковская 
школа-гимназия" 3 Машакова Айган Шатумировна, учитель 

начальных классов



150 Булатова Анифе Мухаммед- 
Алиевна

Симферопольс
кий

МБОУ "Родниковская 
школа-гимназия" 3

Машакова Айган Шатумировна, учитель 
начальных классов

151 Абдулджемилев Асан 
Шамратович

Симферопольс
кий

МБОУ "Родниковская 
школа-гимназия" 3

Машакова Айган Шатумировна, учитель 
начальных классов

152 Билялов Билял Дляверович Симферопольс
кий

МБОУ "Родниковская 
школа-гимназия" 3

Машакова Айган Шатумировна, учитель 
начальных классов

153 Идрисова Мавиле 
Сулеймановна

Симферопольс
кий

МБОУ "Родниковская 
школа-гимназия" 3

Машакова Айган Шатумировна, учитель 
начальных классов

154 Богдан Леля Денисовна Симферопольс
кий

МБОУ "Краснолесская 
ОШ" 4

Светлова Ирина Алексеевна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

155 Шаповаленко Елизавета 
Андреевна

Симферопольс
кий

МБОУ "Перевальненская 
школа" 5

Сейтаблаева Хатидже Муратовна, учитель 
географии, руководитель школьного лесничества

156 Г убань Иван Сергеевич Симферопольс
кий

МБОУ "Кубанская 
школа" 5 МамутоваЗинеб Беляловна, учитель биологии и 

химии
157 Резванова Татьяна 

Эдуардовна
Симферопольс
кий

МБОУ "Кубанская 
школа" 11

МамутоваЗинеб Беляловна, учитель биологии и 
химии

158 Идрисова Медине 
Сулеймановна

Симферопольс
кий

МБОУ "Родниковская 
школа-гимназия" 3

Машакова Айган Шатумировна, учитель 
начальных классов

159 Кузьмич Филипп 
Русланович

Нижегорский МБОУ "Нижегорская 
школа-лицей" 6

Небиева Венера Рустемовна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДО 
"ЦДЮТ"

160 Федорчук Анна Дмитриевна Нижегорский МБОУ "Уваровская 
СОШ-детский сад"

Менадиева Зейнеб Исметовна, учитель ИЗО

161 Аманова Алина Руслановна Нижегорский МБОУ "Нижегорская 
школа-гимназия №3" 3

Небиева Венера Рустемовна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДО 
"ЦДЮТ"



162 Хомич Вера Николаевна Нижегорский МБОУ
"НижегорскаяСОШ №2" 5

Небиева Венера Рустемовна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДО 
"ЦДЮТ"

163 Нарбекова Акиме 
Равильевна

Нижегорский МБОУ "Желябовская 
СОШ" 5

Бекирова Улькера Алимсаидовна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДО 
"ЦДЮТ"

164 Масюткин Василий 
Григорьевич

Красноперекоп
ский

МБОУ "Магазинский 
УВК" 8

Долгополова Елена Ивановна, читель биологии

165 Казмирчук Роман 
Васильевич

Красноперекоп
ский

МБОУ "Магазинский 
УВК" 8

Долгополова Елена Ивановна, читель биологии

166 Осиюк Даниил Васильевич Красноперекоп
ский

МБОУ "Новопавловский 
УВК" 2

Горелая Татьяна Сергеевна, учитель начальных 
классов

167 Томашевская Анна 
Викторовна

Красноперекоп
ский

МБОУ "Новопавловский 
УВК" 9 Дудник Инна Леонтьевна, учитель ИЗО

168 Жук Вячеслав Николаевич Красноперекоп
ский

МБОУ "Ишунский УВК"
9 Высоцкая Людмила Григорьена, учитель 

биологии
169 Пилипчук Дмитрий 

Евгеньевич
Красноперекоп
ский

МБОУ "Ильинский 
УВК" 3

Горбаченко Оксана Александровна,учитель 
начальных классов

170 Макаров Даниил Юрьевич Красноперекоп
ский

МБОУ "Вишневский 
УВК" 6

Решитова Земине Якубовна, учитель музыки

171 Вилиуллаев Сулейман 
Абибуллаевич

Красноперекоп
ский

МБОУ "Ишунский УВК"
5

Братусина Елена Владимировна, учитель 
русского языка и литературы

172 Назаренко Екатерина 
Владимировна

Сакский МБОУ "Червонновская 
СШ" 3

Михеева Виктория Ивановна,учитель начальных 
классов

173 Мустафаев Абдулла 
Снаверович

Сакский МБОУ "Сизовская СШ"
2

Мамутова Асие Ильясовна,учитель начальных 
классов

174 Андронатий Нина 
Валентиновна

Сакский МБОУ "Сизовская СШ"
9

Ситтарова Эльвира Джемилевна, учитель ИЗО

175 Кузина Амина Сергеевна Сакский МБОУ "Сизовская СШ"
9

Ситтарова Эльвира Джемилевна, учитель ИЗО



176 Конивец Арина 
Александровна

Сакский МБОУ
"Каменоломненская
СШ"

4
Абдуллаева Эвелина Диляверовна, МБУДО 
"ЦДЮТ"

177 Абдураманова Севие 
Сулеймановна

Сакский МБОУ
"Каменоломненская
СШ"

4
Абдуллаева Эвелина Диляверовна, МБУДО
"Цд Ют "

178 Опара Виктория 
Владимировна

Бахчисарайски
й

МБОУ "Каштановская 
СОШ" 5

Ащаулова Наталья Ивановна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ЭБЦ"

179 Казьменко Анастасия 
Сергеевна

Бахчисарайски
й

МБОУ "Куйбышевская 
СОШ им. 
Н.Т.Хрусталева"

8
Кочерженко Галина Леонидовна, учитель 
биологии

180 Сергеенко Варвара 
Алексеевна

Бахчисарайски
й

МБОУ "Куйбышевская 
СОШ им. 
Н.Т.Хрусталева"

4
Кырчу Ольга Витальевна

181 Аблаева Музине Акимовна Бахчисарайски
й

МБОУ "Куйбышевская 
СОШ им. 
Н.Т.Хрусталева"

4
Кырчу Ольга Витальевна

182 Журавлева Яна Руслановна Первомайский МБОУ "Октябрьская 
школа" 6 Белоущенко Екатерина Сергеевна, педагог- 

организатор
183 Зуева Людмила Витальевна Первомайский МБОУ "Октябрьская 

школа" 6 Белоущенко Екатерина Сергеевна, педагог- 
организатор

184 Клепуц Алина 
Александровна

Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4

Маланка Марина Анатольевна, учитель

185 Ковалева София 
Владимировна

Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4

Маланка Марина Анатольевна, учитель

186 Чудик Анна Дмитриевна Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4

Маланка Марина Анатольевна, учитель

187 Махмудахунова Рената 
Муратовна

Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4

Маланка Марина Анатольевна, учитель

188 Кудашов Евгений 
Сергеевич

Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4

Маланка Марина Анатольевна, учитель



189 Гавюк Дарья Дмитриевна Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4

Маланка Марина Анатольевна, учитель

190 Луцкий Ярослав 
Анатольевич

Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 2

Трохимчук Елена Владимировна, педагог- 
организатор

191 Чабанова Анна Юрьевна Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4

Маланка Марина Анатольевна, учитель

192 Тушева Екатерина 
Викторовна

Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4

Маланка Марина Анатольевна, учитель

193 Волошко Диана Юрьевна Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4 Маланка Марина Анатольевна, учитель

194 Ватаманюк Вероника 
Андреевна

Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4 Маланка Марина Анатольевна, учитель

195 Крупа Илья Александрович Первомайский МБОУ "Первомайская 
школа №1" 4 Маланка Марина Анатольевна, учитель

196 Сирая Олеся Первомайский МБОУ "Гвардейская 
школа" 10

Олейник Надежда Богдановна, педагог-психолог

197 Чернышева Ксения 
Васильевна

Джанкойский МОУ "Победненская 
школа" 6

Дехнич Светлана Николаевна, учитель биологии

198 Кулганик Юлия Николаевна Джанкойский МОУ "Победненская 
школа" 7

Дехнич Алексей Анатольевич,учитель биологии 
и химии

199 Татюк Алина Сергеевна Джанкойский МОУ "Победненская 
школа" 8 Дехнич Светлана Николаевна, учитель биологии

200 Михайлова Александра 
Федоровна

Джанкойский МОУ "Азовская школа- 
гимназия" 5

Меляева Татьяна Ирековна,учитель биологии

201 Панфилова Анна Андреевна Джанкойский МОУ "Масловская 
школа"

Халилова Э.А.

202 Ризак Вадим Джанкойский Абджемилова Сафие Шевкетовна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД "ЭБЦ"

203 Заржевская Диана Джанкойский МОУ "Изумрудновская 
школа"

Усеинова Нара Ахтемовна, учитель ИЗО



204 Решетник Анна Леонидовна Джанкойский МОУ "Лобановская 
школа" 8

Швец Светлана Леонидовна, учитель биологии

205 Мустафаева Севиль 
Рефатовна

Джанкойский МОУ "Заречненская 
школа"

Евсеенкова Надежда Анатольевна

206 Томилин Дмитрий Джанкойский МОУ "Майская школа"
2

Андреева Оксана Владимировна, учитель 
начальных классов

207 Рыбак Сюзанна Джанкойский МОУ "Завет-Ленинская 
школа" 7

Мельниченко Анна Ивановна, педагог- 
организатор

208 Чумаченко Светлана 
Владимировна

Джанкойский МОУ "Лобановская 
школа" 11 Швец Светлана Леонидовна, учитель биологии

209 Куртсуинова Фериде 
Редвановна

Джанкойский МОУ "Вольновская 
школа" 8

Голдырева Мелита Николаевна, учитель ИЗО, 
Алимова Эльвие Назимовна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД "ЭБЦ"

210 Деканова София Сергеевна Джанкойский МОУ "Вольновская 
школа" 7

Тодорова Елена Владимировна, учитель 
биологии

211 Ющенко Анна Юрьевна Джанкойский МОУ "Вольновская 
школа" 9

Тодорова Елена Владимировна, учитель 
биологии

212 Липа Евгения Дмитриевна Джанкойский МОУ "Вольновская 
школа" 5

Голдырева Мелита Николаевна, учитель ИЗО, 
Алимова Эльвие Назимовна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД "ЭБЦ"

213 Ржепянская Анна 
Владимировна

Джанкойский МОУ "Азовская школа- 
гимназия" 9

Меляева Татьяна Ирековна,учитель биологии

214 Бычкова Диана Витальевна Красногвардей
ский

МБОУ "Октябрьская 
школа" 1

Абдурафиева Зера Диляверовна,учитель 
начальных классов

215 Усеинов Эльмир Эдемович Красногвардей
ский

МБОУ
"Красногвардейская 
школа №1"

6
Абильтарова Л.Р., учитель биологии

216 Лукьяненко Лорухама 
Николаевна

Красногвардей
ский

МБОУ
"Красногвардейская 
школа №1"

6
Абильтарова Л.Р., учитель биологии



217 Крош МавилеМарленовна Красногвардей
ский

МБОУ
"Красногвардейская 
школа №1"

6
Абильтарова Л.Р., учитель биологии

218 ЕременкоВадим
Александрович

Красногвардей
ский

МБОУ
"Красногвардейская 
школа №1"

6
Абильтарова Л.Р., учитель биологии

219 Нуралиев Эмирали 
Зулферович

Кировский МБОУ "Старокрымская 
ОШ №2" 7

Негляденко Г улнора Изетовна

220 Колибабчук Денис Кировский МБОУ "Старокрымский 
УВК №1"Школа- 
гимназия"

2
Репичева Ольга Алексеевна, учитель начальных 
классов

221 Андреенко Кирилл 
Сергеевич

Кировский МБОУ "Золотополенская 
ОШ" 4

Беркетова Татьяна Викторовна, классный 
руководитель

222 Решетикова Елена 
Владимировна

Кировский МБОУ "Льговская ОШ"
8

Куртумерова Лутфие Хабибуллаевна, учитель 
ИЗО

223 Галабурда Екатерина 
Алексеевна

Кировский МБОУ "Кировская 
школа-гимназия №2" 11

Знаешева Татьяна Викторовна, учитель 
биологии

224 Бондаренко Артем Юрьевич Красногвардей
ский

МБОУ
"Красногвардейская 
школа №1"

5
Абильтарова Л.Р., учитель биологии

225 Сенчук Роман Иванович Симферополь МБОУ "СОШ №22"
1

Кремнева Яна Владимировна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

Номинация «Многообразие вековых традиций»
1 Пашко Мария Геннадиевна г.Армянск МКОУ "Школа-гимназия 

№3" 9
Куликова Татьяна Владимировна, педагог 
дополнительного образования студия "Паллада" 
МБОУДО "ТТДЮТ"

2 Федоренко Ярослава 
Владимировна

Евпатория МБОУ "СШ №7"
5

Пирожок Анна Александровна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ЭБЦ"



3 Щербань Вероника 
Евгеньевна

Евпатория МБОУ "СШ №2"
1

Якубова Ольга Сергеевна,педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ЭБЦ"

4 Щербань Карина 
Евгеньевна

Евпатория МБОУ "СШ №2"
4

Якубова Ольга Сергеевна,педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ЭБЦ"

5 Лукин Валерий 
Владимирович

Евпатория МБОУ "Гимназия №8"
1

Иванов Дмитрий Викторович,педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД 
"ЭБЦ"

6 Савонов Михаил Юрьевич Евпатория МБОУ "СШ №12"
3

Крынкина Лариса Юрьевна, учитель начальных 
классов

7 Жигалова Ангелина 
Игоревна

Ялта МБОУ "Ялтинская СШ 
№11" 1

Мясникова Наталия Васильевна,учитель 
начальных классов

8 Калышев Глеб 
Александрович

Ялта МБОУ "Ялтинская СШ 
№11" 1

Мясникова Наталия Васильевна,учитель 
начальных классов

9 Пальцева Лиана Феодосия МБОУ
"Специализированная 
школа №2"

2
Доронина Оксана Александровна,,учитель 
начальных классов

10 Дудашов Николай Феодосия МБОУ
"Специализированная 
школа №2"

2
Доронина Оксана Александровна,,учитель 
начальных классов

11 Абилова эвелина 
Эльмаровна

Судак

9

Алядинова Эльзара Снаверовна, педагог 
дополнительного образования, руководитель 
арт-студия "Золотая нить" МБОУ ДОД 
"Судакский ЦДЮТ"

12 Мамадалиевна Эльмира 
Мемедовна

Судак

9

Алядинова Эльзара Снаверовна, педагог 
дополнительного образования, руководитель 
арт-студия "Золотая нить" МБОУ ДОД 
"Судакский ЦДЮТ"

13 Лященко Иван 
Александрович

Судак МБОУ
"Солнечнодолинская 
СОШ"городского округа

3
Панова Дарья Владимировна, учитель 
начальных классов



Судак

14 Кыкиш Екатерина 
Васильевна

Судак

5

Бекирова Гульчера Шарофидиновна,педагог 
дополнительного образования, руководитель 
объединения бисероплетения "Бусинка" МБОУ 
ДОД "Судакский ЦДЮТ"

15 Юркова Татьяна Антоновна Судак

2

Вавилова Елена Сергеевна,педагог 
дополнительного образования, руководитель 
объединения театра моды "Шедевр" МБОУ 
ДОД "Судакский ЦДЮТ"

16 Харитонова Екатерина 
Сергеевна

Судак

2

Бекирова Гульчера Шарофидиновна, педагог 
дополнительного образования, руководитель 
объединения бисероплетения "Бусинка" МБОУ 
ДОД "Судакский ЦДЮТ"

17 Петрушина Мария Юрьевна Судак

2

Бекирова Гульчера Шарофидиновна,педагог 
дополнительного образования, руководитель 
объединения бисероплетения "Бусинка" МБОУ 
ДОД "Судакский ЦДЮТ"

18 Гребенюк Ника Алексеевна Судак

2

Бекирова Гульчера Шарофидиновна,педагог 
дополнительного образования, руководитель 
объединения бисероплетения "Бусинка" МБОУ 
ДОД "Судакский ЦДЮТ"

19 Вахновская Анастасия 
Дмитриевна

Судак

3

Бекирова Гульчера Шарофидиновна,педагог 
дополнительного образования, руководитель 
объединения бисероплетения "Бусинка" МБОУ 
ДОД "Судакский ЦДЮТ"

20 Демитаева София 
Александровна

Судак

2

Бекирова Гульчера Шарофидиновна,педагог 
дополнительного образования, руководитель 
объединения бисероплетения "Бусинка" МБОУ 
ДОД "Судакский ЦДЮТ"



21 Амзаева Тотай Меджитовна Судак

6

Алядинова Эльзара Снаверовна, педагог 
дополнительного образования, руководитель 
арт-студия "Золотая нить" МБОУ ДОД 
"Судакский ЦДЮТ"

22 Зайченко Богдан 
Анатольевич

Судак

1

Бекирова Гульчера Шарофидиновна,педагог 
дополнительного образования, руководитель 
объединения бисероплетения "Бусинка" МБОУ 
ДОД "Судакский ЦДЮТ"

23 Кобзарь Ольга Олеговна Красноперекоп
ск

МБОУ "СОШ №3"
9

Литвиненко Ирина Анатольевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД " 
ЦДЮТ"

24 Чучко Екатерина Сергеевна Красноперекоп
ск

МБОУ "СОШ №5"
7

Литвиненко Ирина Анатольевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДОД " 
ЦДЮТ"

25 Матафонова Марта 
Александровна

Алушта МДОУ №10
6 лет

Ставцева Татьяна Борисовна, педагог 
дополнительного образования студия "Сувенир" 
МОУДОД ЦДТ

26 Матафонова Мария 
Александровна

Алушта МОУ "Школа №2"
10

Ставцева Татьяна Борисовна, педагог 
дополнительного образования студия "Сувенир" 
МОУДОД ЦДТ

27 Михайлова Имилия 
Дмитриевна

Алушта МОУ "Школа №2"
3

Ставцева Татьяна Борисовна, педагог 
дополнительного образования студия "Сувенир" 
МБОУДОД ЦДТ

28 Дедовец Мария 
Константиновна

Красногвардей
ский

МБОУ "Октябрьская 
школа №1" 3

Янчукова Ольга Петровна, учитель начальных 
классов

29 Брянцев Ярослав 
Алексеевич

Красногвардей
ский

МБОУ "Октябрьская 
школа №1" 1

Абдурафиева Зера Диляверовна,учитель 
начальных классов

30 Абдурахманова Лиля 
Ленуровна

Красногвардей
ский

МБОУ "Октябрьская 
школа №1" 3

Ширинская Гульмира Юнусовна,учитель 
начальных классов

31 Войтович Марьяна 
Денисовна

Раздольненски
й

МБОУ "Орловская 
школа-детский сад" 4

Пивоварова Валентина Петровна,учитель 
начальных классов



32 Куклина Арина 
Александровна

Раздольненски
й

МБОУ "Орловская 
школа-детский сад" 4

Пивоварова Валентина Петровна,учитель 
начальных классов

33 Цилюрник Виктория 
Александровна

Раздольненски
й

МБОУ "Орловская 
школа-детский сад" 4

Пивоварова Валентина Петровна,учитель 
начальных классов

34 Семенюта Дмитрий Джанкойский МОУ "Ярковская школа"
3

Кушнир Тамара Владимировна,учитель 
начальных классов

35 Стеба Валерия Джанкойский МОУ "Завет-Ленинская 
школа" 9

Яковлева Нина Григорьевна, учитель 
технологии

36 Тарасевич Елизавета Джанкойский МОУ "Завет-Ленинская 
школа" 10 Яковлева Нина Григорьевна, учитель 

технологии
37 Стеба Марьяна Джанкойский МОУ "Завет-Ленинская 

школа" 9 Яковлева Нина Григорьевна, учитель 
технологии

38 Кельмамбетова Фатиме Джанкойский МОУ "Изумрудновская 
школа" 7 Усеинова Нара Ахтемовна,учитель технологии

39 Гаргуновская Диана Джанкойский МОУ "Яснополянская 
школа" 9

Иродовская Наталья Григорьевна,педагог 
дополнительного образования

40
Войтенко Яна

Джанкойский МОУ "Яснополянская 
школа" 8

Иродовская Наталья Григорьевна,педагог 
дополнительного образования

41 Усманова Ление, Рудчик 
Вероника

Джанкойский МОУ "Яснополянская 
школа" 4

Иродовская Наталья Григорьевна,педагог 
дополнительного образования

42 Подомарёва Дарина Джанкойский МОУ "Яснополянская 
школа" 4

Иродовская Наталья Григорьевна,педагог 
дополнительного образования

43 Кучинская Лидия Карловна Нижнегорский МБОУ "Нижнегорская 
школа-лицей №1" 3

Куртвелиева Елена Александровна,педагог 
дополнительного образования творческое 
объединение "Мастерица" МБОУ ДО "ЦДЮТ"

44 Бекирова Диана Борисовна Нижнегорский МБОУ "Нижнегорская 
школа-гимназия №3" 4

Куртвелиева Елена Александровна,педагог 
дополнительного образования творческое 
объединение "Мастерица" МБОУ ДО "ЦДЮТ"

45 Лешко Николай Николаевич Красноперекоп
ский

МБОУ "Новопавловский 
УВК" 1

Касянюк Наталья Михайловна, учитель 
начальных классов



46 Ковбаса Олег Советский МБОУ "Советская СШ 
№1" 2 Макаренко В.А., учитель начальных классов

47 Чайковская Виктория Первомайский МБОУ "Гвардейская 
школа" 9 Брабец Ирина Николаевна, учитель ИЗО

48 Абулджелиль Г ульсум 
Дилявер- кызы

Бахчисарайски
й

МБОУ "Куйбышевская 
СОШ им. Н.Т. 
Хрусталёва"

8
Кочерженко Галина Леонидовна, учитель 
биологии

49 Муратов Эмин Эмилевич Бахчисарайски
й

МБОУ "Куйбышевская 
СОШ им. Н.Т. 
Хрусталёва"

2
Суржикова Жанна Ивановна,учитель начальных 
классов

50 Куевда Ирина Николаевна Симферополь МБОУ "СОШ №22"
2

Святохо Елена Анатольевна, руководитель 
учебного объединения "Удивительная наука"

51 Авраменко Каролина 
Геннадьевна

Симферополь МБОУ "Школа-гимназия 
№25" 6

Кравец Анастасия Юрьевна,педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

52 Самчук Денис 
Александрови

Симферополь МБОУ "СОШ №16"
3

Кравец Анастасия Юрьевна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ДДЮТ"

53 Колибабчук Денис Кировский МБОУ "Старокрымский 
УВК №1" 2

Репичева Ольга Алексеевна,учитель начальных 
классов

54 Куртукова Вера Кировский МБОУ "Старокрымский 
УВК №1" 4

Стрельцова Ирина Германовна,учитель 
начальных классов

55 Прудникова Альбина 
Сергеевна

Керчь МБОУ "Школа №2"
4

Черкашина Наталья Александровна, педагог 
дополнительного образования МБУДО "ЦДЮТ"

56 Черкашин Вадим Сергеевич Керчь МБОУ "Школа №10"
8

Черкашина Наталья Александровна, педагог 
дополнительного образования МБУДО "ЦДЮТ"

57 Шеховцова Виктория 
Сергеевна

Джанкой МОУ "СШ №5"
5

Солдатченкова Наталья Николаевна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

58 Номерчук Вероника 
Олеговна

Джанкой МОУ "СШ №5"
5

Солдатченкова Наталья Николаевна, педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"



59 Г упало Маргарита Олеговна Джанкой МОУ "СШ №7"
7

Кирова Юлия Евгеньевна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

60 Давлетшина Динара 
Равильевна

Джанкой МОУ "Школа -гимназия 
№6" 7

Кирова Юлия Евгеньевна,педагог 
дополнительного образования МОУ ДОД 
"ЦНТТ"

61 Левенец Элина Витальевна Симферополь МБОУ "ОКЛ", МБОУ 
"СОШ №41" 6

Кремнева Яна Владимировна, педагог 
дополнительного образования ГБОУ ДО РК 
"ЭБЦ"

62 Попова Анастасия 
Александровна

Красногвардей
ский

МБОУ
"Красногвардейская 
школа №1"

6
Глухова Светлана Николаевна, учитель 
биологии и химии

63 Цырульникова Арина 
Сергеевна

Красногвардей
ский

МБОУ
"Красногвардейская 
школа №1"

6
Глухова Светлана Николаевна, учитель 
биологии и химии

Зоминация «Эко-объектив»
1 Хатипова Сабрие 

Ахтемовна
Раздольненский МБОУ "Раздольненская 

СШ"
Хатипова Сабрие Ахтемовна

2 Яценко София 
Владимировна

Симферопольский МБОУ "Кубанская 
школа" 9

Мамутова Зинеб Беляловна, учитель биологии и 
химии

3 Хасанов Джафер Первомайский МБОУ "Гвардейская 
школа" 9

Хасанова Ферузе Диляверовна, учитель биологии

4 Колот Анастасия 
Павловна

Ленинский МБОУ "СОШ №2" Науменко Наталья Сергеевна, педагог- 
организатор

5 Зиядинова Диляра 
Нуриддиновна, Фищук 
Роман Игоревич, Булатов 
Ахмад Мухамед-Алиевич

Симферопольский МБОУ "Родниковская 
школа-гимназия" 5

Тропина Ольга Леонидовна, заместитель 
директора по УВР, Чиглазова Татьяна 
Николаевна, учитель русского языка и 
литературы

6 Гончаров Никита Симферополь МБОУ "СОШ №7 им. 
А.В. Мокроусова" 6 Ефремова Тамара Валериевна, учитель биологии


